



się do roszanów w Prusach Wschodnich, w Królestwie Polskim i w Galicji.

#### Atak kawalerii.

(AP.) Z Piotrogradu 11 (24) bm. podają, że półtora szwadronu husarów pod komendą rotmistrza Żeleznowskiego wykonało konny atak na niemiecką piechotę. W czasie walki 9 (22) bm. pod maj. Enderhofem husarzy, należących do pułku, opisanego w utworze Tolstoj „Wojna i pokój”, stracił 46 ludzi, lecz zdołał wyrwać część piechoty niemieckiej, która zagrażała objęciom.

#### Nad Ostrołęką.

(AP.) Nocą 10 (23) bm. nad Ostrołęką latał Zeppelin.

#### Ces. Wilhelm na froncie lubelskim.

Do Warszawy donoszą o przybyciu ces. Wilhelma na front lubelski, gdzie będzie obserwował przebieg najbliższej kampanii.

#### Na froncie zachodnim.

(AP.) Komunikat oficjalny paryski 11 (24) lipca o godz. 3 po poł.: „Noc upłynęła spokojnie, na całym froncie, z wyjątkiem Wogezów, gdzie nieprzyjacieli atakował Reichsarkerkopf i wzgórze na wschód od Metzereale. Niemców wszędzie odparto.”

#### Poincaré w armii.

(AP.) Z Paryża pod datą 11 (24) lipca komunikują, że Poincaré odwiedził fortyfikację pierwszą linii na północ od Aisne. We wsi, w której sasiaduje front francuski bombardowano, Poincaré obecny był na lekcji, prowadzonej przez nauczyciela w piwnicy dla tych dzieciaków, które pozostały we wsi.

#### Z Francji.

(AP.) Z Paryża pod datą 11 (24) lipca informują, że senat postanowił przystąpić do kolejnego odczytywania punktów projektu prawa, a zakazującego utrzymywania stosunków handlowych z Austrią i Niemcami. Briand wskazał na to, iż zaledwie drobna ilość austriackich i niemieckich firm uchyliła się od sekwestru i prosił, aby senat przyspieszył rozpatrzenie projektu, gdyż pozwoli on sądom na unieważnienie umów, których wypełnienia mogłyby się domagać kupcy krajów nieprzyjacielskich.

#### O neutralność Luksemburga.

(AP.) Z Paryża 11 (24) lipca donoszą, że „Matin” zamieścił tekst ogłoszenia, wydrukowanego 18 (31) lipca 1914 r. w głównej kwatery cesarza niemieckiego. Ogłoszenie zawiera oświadczenie, iż Niemcy zmuszeni są wejść do Luksemburga, gdyż francuzi nie uszanowali neutralności luksemburskiej.

20 lipca (2 sierpnia) 1914 r. oficer niemiecki przybył do Luksemburga i zażądał, aby rozlepić na ogłoszenie na ulicach, lecz wobec protestu władz luksemburskich ogłoszenie nie zostało rozlepione. Władze oświadczyły, że takie jaskrawe kłamstwo wyrzucił wrogiemu ludności. Sam ten fakt był już znany, ale szeregółty, ujawnione przez „Matin” stanowią dowód, że niemiecy działają z premedytacją.

#### O kontrole parlamentarną.

(AP.) Z Paryża 11 (24) lipca donoszą, że 5 grup socjalistów, republikańców i lewicowych partii Izby, zastanawiało się nad środkami rzeczowej kontroli parlamentarnej przy współudziale rządu. Wczorajni biura komitetów wykonawczych tych grup miały opracować kierownicze podstawy tego zagadnienia.

#### Na froncie włoskim.

(AP.) Z Rzymu podają 11 (24) bm. komunikat głównej kwatery: „W okręgu Carso nieprzyjacieli atakował kilkakrotnie w ciągu nocy 9 (22) bm., lecz był odparty. Rano nieprzyjacieli nadeszły posiłki i po energicznej działalności artylerji wykonał atak gęstą masą główne na nasze lewe skrzydło. Wojska nasze z pierwszej linii, bez względu na wyczerpanie w czasie walk poprzednich, utrzymały się na swych pozycjach i powstrzymały w sposób zdecydowany natarcie wroga. Następnie, otrzymawszy posiłki, wykonały kontratak, który się skończył całkowitym pogromem nieprzyjaciela. Artylerja szybkim działaniem zniszczyła szeregi nieprzyjacieli, a piechota podziła wroga na bliższej odległości i za pomocą objęcia wzięła do niewoli 1.500 jeńców, w tej liczbie 76 oficerów. Straty wroga ogromne.”

(AP.) Na całym froncie Isonzo walki trwają i powodzenie włoskie zarysowuje się coraz poważniej. W okręgu Montenero alpejskie wojska zatrzymały natarcie austriaków według grzbietu Luzneg. Włochom udało się odebrać kilka najbardziej wysuniętych punktów, przyczem przyprowadził nieprzyjaciela o wielkie straty i wzięli około 100 jeńców. Wzdłuż Gorczy i Plawy włosi stopniowo posuwają się. Zdobyli kilka okopów, przyrząd do rzucania bomb, mitraljeze, karabiny, pociski, materiały wojenne.

#### Wystąpienie włoskie w Konstantynopolu.

(AP.) Z Rzymu informują 11 (24) bm. na podstawie wiarygodnego źródła, że rząd włoski wystąpił energicznie w Konstantynopolu i w wyniku tego wystąpienia będzie albo całkowicie zadosyćuczynienie żądaniom włoskim albo zupełnie zerwanie.

#### Włochy i Turcja.

Prasa berlińska wyraźnie pisze, że Włochy przygotowują obecnie wypowiedzenie wojny Turcji. Nawet „D. T.” („Niemiecka Gazeta Codzienna”) uznaje sytuację za bardzo poważną i ostrzega społeczeństwo przed lekceważeniem zbliżających się wypadków. Gazeta ta sądzi, że wystąpienie Włoch przeciwko Turcji wywrze silne a być może decydujące wrażenie na państwach bałkańskich.

Gazety szwajcarskie stwierdzają, że prasa włoska przygotowuje opinię publiczną do wypowiedzenia wojny Turcji.

#### Pod Dardanelami.

(AP.) Z Mitleny donoszą do Aten 11 (24) lipca, że walka na półwyspie Gallipolijskim wznowiono z szczególną zaciętością. Sprzymierzeńcy zwycięsko posuwają się naprzód i — jak słychać — zajęli Maifos i wzięli wielu jeńców.

#### W Grecji.

(AP.) Z Aten 11 (24) lipca komunikują, że 10 (23) lipca przybył tam grecki poseł w Paryżu, Romanos, i w przyszłym tygodniu wróci do Paryża.

(AP.) Z Aten pod datą 11 (24) lipca donoszą, że turcka misja wydrukowała w ateńskich gazetach oświadczenie, iż ewakuacja chińskich z wybrzeża morza Marmora i z Ajwalu wywołana jest strategicznymi względami i obawą, aby ludność ta nie dostarczała ludziom podwójnym sprzymierzeńcom opalu i żywności.

Gazeta „Patris” uważa, iż oświadczenie to jest wyrazem braku zaufania do greckiej ludności, która teraz właśnie jest wzburzona systematycznym prześladowaniem, dokonywanym z podżeczenia Niemców.

#### W celu podtrzymania neutralności.

(AP.) Z Chrystianji 11 (24) lipca komunikują, iż rząd wniosł do storkingu projekt kredytu w kwocie 15 milionów, niezbędnych dla podtrzymania neutralności.

#### Nowy nacisk niemiecki na Stany Zjednoczone.

Według telegraficznych wiadomości z Berlina, rząd niemiecki ogłosił, iż wszyscy poddani niemieccy zamieszkali w krajach neutralnych, a biorący udział w charakterze robotników, inżynierów i techników w wykonywaniu zamówień wojskowych dla sprzymierzeńców, uznani zostają za zdrajców państwowych i jako tacy podlegają odpowiedzialności sądowej i 10-letniemu więzieniu. Rozporządzenie to skierowane jest głównie przeciwko Niemcom w Ameryce, których bardzo wielu pracuje nad wyrobem amunicji i pocisków dla Anglii i Francji.

#### Niemcy i Stany Zjednoczone.

(AP.) Ze Sztokholmu 11 (24) bm. piszą, że według gazety „B. L. A.” poselstwo amerykańskie w Berlinie otrzymało 10 (23) bm. notę z odpowiedzią Wilsona. Po przetłumaczeniu 11 (24) bm. nota zostanie doręczona rządowi niemieckiemu.

Z Waszyntonu pod datą 11 (24) bm. komunikują, że nota amerykańska, wystosowana do Niemiec, stwierdza, iż niemiecka nota jest w wysokim stopniu niezadowolająca i aprobuje pewne zasady, nie tylko nie wskazuje sposobów przestrzegania przez Niemców prawa i humanitarności, ale częściowo usprawiedliwia postępowanie niemieckie. Niemcy poważnie i w sposób nieczemnie usprawiedliwiony pozbawiają neutralne państwa ich praw, zwłaszcza prawa egzystencji. Stany Zjednoczone nie mogą na to pozwolić, proponując dalej Niemcom, aby pocięły zaopiniowanie „Lusitanji”, rząd amerykański w swej nocie oświadcza, iż nie może zgodzić się na propozycje niemieckie, aby wskazać statki, które będą mogły bez przeszkód płynąć po morzu, gdyż uprawniałoby to napaść na wszystkie inne statki. Dalej nota podkreśla, iż ostatnie operacje łodzi niemieckich świadczą, że można toczyć walkę zgodnie z międzynarodowym prawem. W końcu nota rząd Stanów Zjednoczonych mówi, iż zastosowanie przez Niemcy wobec obywateli amerykańskich takich działań, które przeczą prawom państw neutralnych, uważane będzie za akty jawne nieprzyjacieł.

#### Ameryka i Japonia.

(AP.) Z Tokio 11 (24) lipca donoszą, że japońska liga pokoiu postanowiła zorganizować wraz z ligą amerykańską biuro informacyjne dla zbliżenia wzajemnego Japonii i Ameryki.

### Echa wojenne.

Przez Kopenhagę „Kurjer Poranny” otrzymał następujące wiadomości z Kieł:

Dróżyna w Kiełcach wzrasta z każdym dniem. Ceny restauracyjne są nad wygórowane, a wyroby piekarskie stają się coraz gorsze pod względem jakości; przytem za bułeczki, za jaką dawniej płacono 4 grosze, dziś żądają po groszy 10 lub nawet 12.

Zycie towarzyskie zupełnie zamarło. Sprawdza się ono do spotkań w kółkach albo na spacerach i do bezprawnego przemieszczania w kółko jednych i tych samych kwestji.

Wygląd wewnętrzny miasta przedstawia się wcale nieciekawy. Na ulicy, dzięki milicji, panuje porządek i porządek. Trafiają się jednak coraz częściej wypadki kradzieży, często przez sprytne i uplane oszustwo.

Nacelnicy milicji miejskiej zostali po zrzeczeniu się obowiązków przez p. Koczanowicza, p. Dobrowolskiego, nauczyciel szkoły handlowej miejskiej.

Niedaleko od Łowicza poczęły kurierski Sknienniewie. Berlin wpadł na poślizg i wozowy. Pociąg wagonów zostało rozbitych, a 15 pasażerów jest rannych.

### Ostatnie telegramy.

Otrzymane w nocy 12 (25) b. m.

#### Z FRONTU WSCHODNIEGO.

PETROGRAD. (AP.) 12 (25) bm. Urzędowo: Ze sztabu Wodza Naczelnego:

W rejonie mińskim bez istotnych zmian.

Na drogach od Szawel i Rosieci nieprzyjacieli w dalszym ciągu posuwają się w ogólnym kierunku na Poniowiez, w którego rejonie oraz nad rzeką Lawną 11 (24) bm. trwały walki.

Na froncie Narwi nieprzyjacieli w ciągu nocy i nad ranem 11 (24) bm. prowadził szereg zaciętych ataków wzdłuż wschodniego brzegu rzeki Pissy w rejonie Serwatki, gdzie nie osiągnął powodzenia i poniósł wielkie straty.

Na froncie pomiędzy Ostrołęką i Rożanem również odparliśmy uporczywe próby nieprzyjaciela przeprowadzenia w niektórych punktach przez Narwę.

Na froncie Rożan — Pułtusk nieprzyjacieli 10 (23) bm. zdołał przerzucić część swych sił na lewy brzeg tej rzeki i próbuje umocnić tu swoją pozycję.

Na lewym brzegu Wisły nieprzyjacieli dn. 11 (24) bm. prowadził bezowocne ataki w kierunku na Piaseczno.

Pomiędzy Wisłą i Bugiem przeciwnik zmuszony naszymi kontratakami do powstrzymania się prowadził natarcie tylko w rejonie hrubieszowskim, gdzie w nocy na 11 (24) bm. i następnego dnia wojska nasze odparty ataki nieprzyjacielskie na froncie Wojstawice — Herodfo.

Nad Bugiem i Złotą Lipą i Dniestrem szereg bojowych nie było, z wyjątkiem miejscowości Dobrotwór, gdzie rozwinęła się zacięta krwawa walka charakteru lokalnego. Próby przeciwnika umocnienia się na prawym brzegu Bugu nie powiodły się.

Londyn. (AP.) Agencja Reutersa donosi, że cały naród angielski z zachwytem śledzi zdumiewającą obronę dzielnych wojsk rosyjskich nieznających przed naporem austriacko-niemieckich falang.

Wieczorne i ranne gazety wyrażają nadzieję, że zwycięgi armji Wielkiego Księcia zakończą się powodzeniem.

#### NA FRONCIE KAUKAZKIM.

PETROGRAD. (AP.) 12 (25) bm. Urzędowo: Ze sztabu armji kaukaskiej:

W ciągu 10 (23) bm. w rejonie nadmorskim wymiana strzałów i pomysłna akcja naszych wywiadowców.

W kierunku oltynskim w rejonie Tewa wymiana strzałów.

W kierunku muszkim turcy otrzymawszy posiłki prowadzą natarcie na froncie Kop — Celbaszy.

Na reszcie frontu starć bojowych nie było.

#### Z NEMIEC.

Stokholm. (AP.) Z Berlina donoszą, że rada związkowa postanowiła utworzyć biuro państwowe zaopatrywania w środki spożywcze. Wydane będzie rozporządzenie przeciwko podwyższeniu cen na przedmioty pierwszej potrzeby. Ukrywane zapasy żywności i środki karmowe będą skonfiskowane. Za pogwałcenie postanowienia nakładane będą surowe kary.

Zabroniony został wywóz do Szwecji chloru.

#### PERTRAKTACJE SZWEDZKO-ANGIELSKIE.

Sztokholm. (AP.) Według „Göteborg” i „Handel Tining” pertraktacje angielsko-szwedzkie płyną pomyślnie. Osiągnięto przedwstępne porozumienie, na mocy którego przemyśl szwedzki otrzyma w ciągu dwóch miesięcy po 10 tysięcy kip bawelny.

#### NA FRONCIE ZACHODNIM.

Paryż. (AP.) Wczorajni komunikat oficjalny 11 (24) bm.:

„Nie poważniejszego nie zaszło na froncie działań wojennych, prócz wymiany strzałów artyleryjskich pod Souchez, prócz kilku pocisków, rzu-

canych przez nieprzyjaciela na Soissons i Rheims i silnego bombardowania lasu le Prete.

Aeroplan niemiecki zmuszony był opuścić się w okolicy Betancour. Wzięto do niewoli 2 lotników niemieckich.

Compiegne. (AP.) Aeroplan niemiecki zmuszony był wyładować w pobliżu Compiegne. Aparat pochwycono nieuszkodzony. Dwóch lotników wzięto do niewoli.

Londyn. (AP.) Król angielski dokonując objazdu niemieckimi przystankami pocisków bojowych wygłosił w Birminghamie krótką mowę, w której powiedział, że wysoko cenę zapal do zwiększenia ilości pocisków, którego wynikiem może być tylko zwycięstwo. WĘGIEL DLA SPRZYMIERZENCÓW.

Londyn. (AP.) W Izbie gmin w czasie rozważania billu o unormowaniu cen na węgiel kamienny wniesiono poprawkę o odstąpieniu sprzymierzeńcom Wielkiej Brytanji węgla po cenie rynkowej wewnętrznej. Po upływie 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

#### WOJNA Z TURCJĄ.

Londyn. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Również natychmiast odparte zostały ataki nieprzyjaciela skierowane na pozycje nasze na Monte Imano. Na północ od kotliny, niższej niż pozycje nasze, zdobytych na nieprzyjaciela. Wczoraj rano nieprzyjacieli operując znacznymi siłami próbował zbliżyć się do „prawego skrzydła” pozycji naszych na Carso, lecz był zmuszony cofnąć się poniosłszy wielkie straty i pozostawiając w naszym ręku kilkudziesięciu jeńców, w tem jednego oficera.

Z notatek, znalezionych przy tym oficerze okazuje się, że odparty przez nas 9 (22) bm. atak, o którym wspomniano już w komunikacie wczorajszym, był szeroko obmyślony i miał na celu odrzucenie lewego skrzydła naszej dywizji po tej stronie Isonzo. Atakiem tym kierowało kilku generałów, w tej liczbie Boog, Schreiter i ks. Schwarzenberg. Brały w nim udział wojska, które działały dawniej przeciwko nam i świeżo oddziały tylko co przybyłe na teatr działań wojennych.

#### NA FRONCIE WŁOSKIM.

Rzym. (AP.) Agencja Stefania ogłasza, że jeden z oficjalnych komunikatów zapewnia, jakoby dokonany przez nas atak 7 (20) bm. na Podgorę został przez nieprzyjaciela odparty, przyczem nie krepowano się zapewnianiem, że wojska nasze były pijane. Jest to zwykłe oszczerstwo, niegodne wysokiej instytucji, jaką jest główna kwatera i nie zasługuje nawet na zaszczyt zaprzeczania. Podobne oświadczenia naturalnie osłabiają wiary tejsze kwatery głównej co do wysokiego zalet bohaterkich swych wojsk, które pomimo silnych fortyfikacji pozostawiały w ciągu trzech dni w rękach naszych 3.476 jeńców, w tem 76 oficerów.

#### W BULGARJI.

Sofja. (AP.) Prokurator wojenny wręczył sędziemu śledczemu uchwałę sądu o wszczęciu śledztwa przeciwko Gennadjewowi.

Sąd kasacyjny zatwierdził wyrok sądu wojennego polewającego nad sprawcami zamachu w kasynie. Winni będą straconi jutro 13 (26) bm.

Sofja. (AP.) Posel niemiecki w Konstantynopolu Wangenheim przejeżdżając do Berlina zatrzymał się wczoraj w Sofji, gdzie miał audiencję u króla i spotkanie z Radosławowem.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony interesów poddanych rosyjskich. Okoliczność ta wyjaśnia dla czego również Mehmec-Alemu pozwolono na dalszy pobyt w Petrogradzie.

Rzym. (AP.) Komunikat kwatery głównej z dn. 11 (24) bm.:

Wojska nasze w rejonie Cadora ukończyły zajęcie Tofany odpierając wszystkie słabe ataki nieprzyjaciela.

Wojna z Turcją. (AP.) Biuro prasowe donosi, że leżące za Adenem miasto Scheik-toman niedawno opuszczone przez wojska angielskie w śróde znowu zajęte zostało przez nas. Wojska turkicze z ławnością były wyparte i ścigane na odcieście 8 kilometrów. Straciłszy 25 osób. Sehektionian zgłosił i uchwaliłszy trwał. Ludność powróciła do miasta. Turcy trzymają się w Lacladze, lecz cierpią na choroby.

Petrograd. (AP.) W związku z wiadomościami prasy o odjeździe z Konstantynopola Serafimowa ministrem spraw zagranicznych wyjaśnia, że rzeczywiście rząd otomański niedawno zażądał usunięcia urzędników poślistw pozostawionych za zgodą Porty po zerwaniu stosunków z Turcją. Obecnie osoby te opuściły Konstantynopol, wyjątek czyniono jednakże dla jednego z urzędników byłego naszego generałgo konsulatu w Konstantynopolu, któremu pozwolono przebywać w stołicy otomańskiej przy poselstwie włoskiem dla ochrony